



PERSBERICHT

Rotterdam, 31 augustus 2011

Nettowinst Acomo eerste halfjaar 2011: € 11,7 miljoen

Winst per aandeel + 46% tot € 0,503. Interim dividend € 0,13 (+18%)

Hoofdpunten eerste halfjaar 2011

- Succesvolle integratie geacquireerde activiteiten
- Sterke handelsresultaten van alle groepsmaatschappijen, actieve handel en hoge commodity prijzen
- Geacquireerde activiteiten dragen positief bij tot de winst per aandeel
- Nettowinst € 11,7 miljoen (courante winst HJ 2010: € 6,9 miljoen; + 70%)
- Winst per aandeel: € 0,503 (HJ 2010: € 0,344; + 46%)
- Interim-dividend: + 18% tot € 0,13 per aandeel (HJ 2010: € 0,11)

Amsterdam Commodities N.V. (Acomo) behaalde in het eerste halfjaar 2011 een geconsolideerde omzet van € 271,4 miljoen (HJ 2010: € 128,5 miljoen) en een nettowinst van € 11,7 miljoen (courante winst HJ 2010 € 6,9 miljoen). De stijging van de halfjaarresultaten is te danken aan de sterke handelsprestaties van alle groepsmaatschappijen, vooral van Catz International, en aan de bijdrage van de in 2010 geacquireerde activiteiten. De winst per aandeel steeg met 46% tot € 0,503 (HJ 2010: € 0,344) bij een, na conversie van de obligatieleningen, totaal hoger aantal aandelen.

De toename van omzet en resultaten is mede het gevolg van de succesvolle integratie en de goede prestaties van de in 2010 geacquireerde activiteiten: in mei Van Rees (thee) en Red River Commodities (zaden), en in oktober King Nuts & Raaphorst (noten), die voor het eerst voor de volledige zes

maanden zijn geconsolideerd in de halfjaarcijfers van 2011. In het eerste halfjaar van 2010 telden Van Rees en Red River slechts twee maanden mee in het resultaat en de cijfers zijn derhalve niet vergelijkbaar. Bovendien was er in dit halfjaar geen sprake van éénmalige lasten of transactiekosten (HJ 2010: € 2,8 miljoen). Daarnaast was er sprake in het algemeen van levendige handel in commodities en de prijzen van de meeste voedingsgrondstoffen bleven hoog.

Kerncijfers

In '000 €	Halfjaar 2011	Halfjaar 2010	
<u>Resultaat uit gewone trading activiteiten</u>			
Nettowinst vóór acquisities (zie opmerking)	5.417	4.558	+ 19%
Nettowinst geacquireerde activiteiten (HJ 2010: alléén mei en juni)	<u>6.287</u>	<u>2.338</u>	
Nettowinst uit normale bedrijfsactiviteiten	11.704	6.896	+ 70%
Winst per aandeel	0,503	0,344	+46%
<u>Resultaat uit éénmalige posten</u>			
Verlies op verkoop rubberactiviteiten	-	(2.101)	
Transactie gerelateerde posten	=	(766)	
Geconsolideerde nettowinst per 30 juni	11.704	4.029	+ 190%

Opm.: in deze cijfers zijn de (hogere) algemene kosten en financieringslasten van de holding niet gealloceerd aan de geacquireerde activiteiten.

Catz International B.V. (specerijen, noten, zuidvruchten) zette de trend van het tweede semester 2010 voort en behaalde een 40% hogere winst vóór belasting van € 8,4 miljoen (HJ 2010: € 6,0 miljoen). De omzet

bedroeg € 104,5 miljoen, 38% meer dan in de eerste zes maanden van 2010 (€ 75,7 miljoen). Alle productgroepen waren winstgevend.

Red River Commodities Group in North Dakota, USA (productie en distributie van eetbare zaden, vooral zonnebloempitten) behaalde een omzet van € 59,0 miljoen in de eerste zes maanden van 2011 (pro forma eerste zes maanden 2010: € 58,2 miljoen) en droeg € 5,6 miljoen bij aan de winst vóór belasting van de groep. Deze resultaten reflecteren mede het effect van de lagere dollarkoers ten opzichte van de Euro (gemiddeld - 9%). In de komende maanden kunnen de oogsten en de prijzen van diverse gewassen beïnvloed blijven door de zeer ongewone weersomstandigheden in verschillende productieregio's van de Verenigde Staten (extreme hitte en droogte in Texas, overstromingen en hevige regens in het noorden).

De omzet van **Van Rees Groep** in Rotterdam (thee) bedroeg € 76,4 miljoen in de eerste helft van 2010 (pro forma eerste zes maanden 2010: € 82,8 miljoen), terwijl de winst vóór belasting € 3,3 miljoen bedroeg. In US-dollars was de omzet stabiel bij iets lagere volumes en hogere marges. De theeprijzen stabiliseerden op relatief hoge niveaus.

Bij **King Nuts & Raaphorst B.V.** (noten en rijstcrackers) was de omzet in Euro stabiel op € 26,7 miljoen terwijl volumes en handelsmarges onder druk waren van de hoge inputprijzen van producten. De winst vóór belasting bedroeg € 1,7 miljoen. Het bedrijf bleef een sterke positie in haar distributiekkanalen houden.

In de handel- en distributieactiviteiten in voedingsingrediënten (**TEFCO en Snick EuroIngredients**) bedroeg de gecombineerde omzet € 7,4 miljoen, nagenoeg hetzelfde als in 2010 (€ 7,3 miljoen), en de winst vóór belasting € 0,7 miljoen (HJ 2010: € 0,8 miljoen). Naar tevredenheid wist

TEFCO haar omzetsdaling, na de tegenslagen in 2010, om te buigen naar opnieuw groei. Snick boekte goede vooruitgang in voor haar nieuwe markten en producten.

Belangrijke ontwikkelingen

Acomo kondigde op 11 januari 2011 het besluit aan om haar optie tot het volledig aflossen van de nog resterende converteerbare obligatieleningen tegen nominale waarde uit te oefenen. Na deze aankondiging hebben alle toen resterende obligatiehouders hun converteerbare obligaties met een totale nominale waarde van € 20.950.000 omgezet in 2.834.903 gewone aandelen.

Dientengevolge bedraagt op 30 juni 2011 het aantal uitstaande aandelen 23.247.576. De conversies in januari 2011 resulteerden tevens in een toename van het eigen vermogen met ca. € 19,9 miljoen.

Daarnaast werden de kredietfaciliteiten ter financiering van het werkkapitaal qua looptijd verlengd met 2,5 jaar.

Vooruitzichten 2011

De halfjaarResultaten waren zeer goed. De integratie van de nieuwe activiteiten in de groep was succesvol. Extreme klimatologische omstandigheden zullen effect blijven hebben op de oogsten en prijsniveaus van diverse voedingsgewassen wereldwijd. Door diversificatie van de activiteiten van de groep streeft Acomo verdere groei en een hogere stabiliteit van de resultaten na, ook onder wisselende marktomstandigheden.

Gebaseerd op de prestatie van Catz in het eerste halfjaar en op de bijdrage van de in 2010 geacquireerde dochterondernemingen, zijn wij positief over het resultaat van de groep voor het hele jaar. Wij hebben vertrouwen in de

ervaring en de marktkennis van al onze handelsteams om van 2011 opnieuw een succesvol jaar te kunnen maken voor de aandeelhouders.

Dividend

Directie en Commissarissen hebben besloten een interim-dividend uit te keren van € 0,13 per aandeel (2010: € 0,11, + 18%). Het interim-dividend wordt op 15 september 2011 betaalbaar gesteld.

Directie en Commissarissen.

[Einde bericht]

Noot voor de redactie:

Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met:

Amsterdam Commodities N.V. (Acomomo)
De heer S.G.J. Holvoet
WTC, Beursplein 37, 10^e etage
Rotterdam
<info@acomomo.nl>

Tel. 010 4051195
Fax 010 4055094

www.acomomo.net

Creative Venue *public relations*
De heer F. Witte, woordvoerder
Sophialaan 43
1075 BM Amsterdam
<f.witte@creativevenue.nl>

Tel. 020 4525225
Fax 020 4528650

www.creativevenue.nl